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mellem det formælede Par, om jeg saa 
maa sige, som dem, der er faldet i Dag fra 
den højtærede Statsministers Side overfor 
det ærede Medlem Hr. Rode, er jo ogsaa 
symptomatisk. 

Jeg vender mig dernæst til den højt- 
ærede Statsministers Udtalelse med Hensyn 
til Interviewet i 홢Vorwärts". Vi har fra vor 
Side med største Tilfredshed hørt, at det 
er en Selvfølge, at Danmarks Politik ikke 
berøres af denne Udtalelse 홢 jeg siger 
med største Tilfredshed for den danske 
Politiks Vedkommende. Men det forekom- 
mer mig ganske vist, at Tilfredsheden for 
den højtærede Statsminister maa være no- 
get mere begrænset, og det kan for os alle 
ikke være ligegyldigt, om den højtærede 
Statsminister fremsætter saadanne Udtalel- 
ser. For jeg maa hævde, at man i Ud- 
landet ganske sikkert vil have ondt ved 
at tilegne sig den Opfattelse, at Danmarks 
Politik selvfølgelig ikke berøres af Stats- 
ministerens Udtalelse. Den højtærede Stats- 
minister sagde, at han løj ikke. Det for- 
tjener selvfølgelig Anerkendelse. Da den 
højtærede Statsminister udtrykkelig har 
paakaldt den her, vil jeg heller ikke nægte 
den. Men jeg vil dog sige, at det fore- 
kommer mig, at der havdé været en tredie 
Udvej, den at tie stille, og det kunde ikke 
have været nogen vanskelig Udvej for den 
højtærede Statsminister, da han selv be- 
tegnede sin Udtalelse som bagatelagtig. 
Det er ikke den danske Statsministers Op- 
gave at fremsætté bagatelagtige Udtalelser 
til fremmed Presse. 

Det ærede Medlem Hr. Trier kom med 
en højst besynderlig Udtalelse angaaende 
det Emne, jeg før berørte om Regeringens 
Dannelse og forudgaaende Konference med 
forskellige Partier, idet han sagde, at han 
var ganske enig med mig i, at det havde 
været ønskeligt, om det konservative Partis 
Ledelse var blevet hørt. Det ærede Medlem 
var dér i Uoverensstemmelse med den 
højtærede Statsminister. Jeg konstaterer, 
at der paa dette Punkt allerede synes at 
være Uenighed mellem Partiet og Mini- 
steriet. Men jeg vil, ikke fæste mig for 
meget derved, da det ærede Medlem, der 
var Socialdemokraternes Ordfører, jo et 
Øjeblik efter spiste.denne Udtalelse ved at 
sige, at han ikke fandt, der var nogen som 
helst Grund til en saadan Konference. 

Den højtærede Statsminister sagde med 
Hensyn til Erhvervslivets Forhold til en 
Importregulering, at man vilde kunne kom- 
me uhyre langt med Erhvervslivet ved 
Aftaler om at undgaa Prisopskruninger. 
Ogsaa jeg tror, at man kan komme langt; 

jeg sagde det allerede i Gaar. Men der er for 
mig ikke nogen Tvivl om, at man vilde kunne 
komme lige saa langt, naar man vilde træffe 
saadanne Aftaler overfor en Toldlovgivning. 
Det ærede Medlem Hr. Trier fremsatte 
en Fortolkning af den højtærede Social- 
ministers Udtalelse i sin Tid om hyppige 
Toldrevisioner som Led i en aktiv Handels- 
politik. Denne Udtalelse kan nu ikke bort- 
fortolkes, som det ærede Medlem forsøgte 
det, for skal der være Mening i hyppige 
Toldrevisioner som Led i en aktiv Handels- 
politik, kan de ikke blive ved at gaa i 
en frihandlerisk Retning, for saa kommer 
man meget hurtigt til den Grænse, hvor 
de hyppige Toldrevisioner hører op af sig 
selv, nemlig fordi der ingen Told er. Men 
det er efter hele Sammenhængen heller ikke 
Meningen med Udtalelsen. Naar det ærede 
Medlem Hr. Trier dernæst talte om, at der 
her kun forelaa Forhandling om Valuta- 
foranstaltninger, saa fremgik det af hans 
egne Udtalelser, at under Valutaforanstalt- 
ninger kan man ogsaa meget godt tale om 
Toldforanstaltninger; det viser ogsaa den 
nærmeste Fortids Historie tilstrækkelig ty- 
deligt, og saaledes ser vi paa det. 

Vi kan ikke erkende, at Valgene kan 
paa den Maade, som det ærede Medlem for- 
søgte det, tages til Indtægt mod vort For- 
slag. Et  Valg drejer sig om mange Ting, 
og der er for mig ikke nogen Tvivl om, at 
den Tilgang, som Radikale og Socialdemo- 
krater har haft ved Valget, har de ikke 
vundet paa Modstanden mod Guldtolden, 
men den har -de vundet ved Overbud paa 
ganske andre Omraader. Naar det ærede 
Medlem derefter forsøgte 홢 for det blev 
jo kun et pauvert Forsøg 홢 at bevise, at 
Guldtolden ikke faldt bort af sig selv, saa 
maatte dette Forsøg selvfølgelig mislykkes. 
Om en Ting, der som Guldtolden er knyttet 
til selve Kronekursen, og som efter selve sit 
Indhold falder bort i det Øjeblik, Kronen 
staar i Pari, kan man ikke komme og sige;, 
at den er vanskelig at komme bort fra. 

Den højtærede Statsminister forsøgte 
at mobilisere Hr. Poincaré til Brug i dansk 
Politik. Det tror jeg ikke er nogen anbefa- 
lelsesværdig Vej at komme ind paa; men 
ønsker den højtærede Statsminister at 
diskutere Erfaringerne fra Udlandet, skal 
vi for vort Vedkommende være meget vil- 
lige dertil. Det fremgik af Bemærkningerne 
til den Traktat med Polen, vi i sidste Samling 
ratificerede, at man nu dér i det væsentlige 
var kommet bort fra et Restriktionssystem, 
som man tidligere havde. haft. Det fremgik 
af Udtalelser, som er fremsat til Pressen, 
tror jeg, 'af Finlands Gesandt, at man dér 


